
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 29 sierpnia 1980 r. Nr 3 po«. 15—M

Treść:
AKTY PRAWNE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODO­
WEJ I WOJEWODY KATOWICKIEGO

15 — Uchwała N,r 111/10/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach w sprawie ochrony zasobów leś­
nych i ich wykorzystania produkcyjego oraz rekre­
acyjnego w województwie katowickim.

16 — Uchwała Nr 111/11/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach w sprawie utworzenia Zespołu Juraj­
skich Parków Krajobrazowych w granicach woje­
wództwa katowickiego.

17 — Zarządzenie Nr 8/80 Wojewody Katowickiego w spra­
wie zasad wykonywania rewizja gospodarczej przez 
terenowe organy administracji państwowej oraz wo­
jewódzkie zjednoczenia (jednostki równorzędne).

18 — Decyzja nr RL Iii. 7042/6/5/80 Wojewody Katowickie­
go w sprawie uznania pasiek za reprodukcyjne w se­
zonie hodowlanym 1980 r.

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH STOPNIA 
PODSTAWOWEGO

19 _ Uchwała Nr VII/26/79 Gminnej Rady Narodowej w
Nędzy w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
lOgólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Nędza.

20 — Uchwała Nr XI/50/79 Rady Narodowej Miasta i Gmi­
ny w Toszku w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Toszek.

15
UCHWAŁA Nr ni/10/80 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W KATOWICACH

z dnia 20 czerwca 1980 r.

w sprawie: ochrony zasobów leśnych i ich wykorzystania 
produkcyjnego oraz rekreacyjnego w województwie 

katowickim.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. Nr 26 z 1975 r., poz. 139), po 
zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi ochrany zaso­
bów leśnych i ich wykorzystania produkcyjnego oraz re­
kreacyjnego w województwie katowickim, opinią Komisji 
Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej oraz Ko­
misji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska, 
jak również po wysłuchaniu dyskusji, Wojewódzka Rada 
Narodowa w Katowicach

stwierdza:

I. Wszechstronny i dynamiczny rozwój społeczno-gospo­
darczy w wysoko uprzemysłowionym i silnie zurbanizowa­
nym województwie katowickim wymaga skutecznej dzia­
łalności na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego. Zło-

21 — Uchwała Nr XII/26/79 Gminnej Rady Narodowej w
Zebrzydowicach w sprawie zatwierdzenia miejsco­
wego planu przestrzennego zagospodarowania gminy 
Zebrzydowice.

22 — Uchwała Nr XIV/41/80 Rady Narodowej Miasta i
Gminy w Siewierzu w sprawie zatwierdzenia planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego tere­
nów budownictwa jedno i wielorodzinnego osiedla 
„Zachód” w Siewierzu.

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW ADMI­
NISTRACJI PAŃSTWOWEJ STOPNIA PODSTAWO­
WEGO

23 — Zarządzenie Nr 1/80 Naczelnika Miasta i Gminy Brze­
szcze w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzier­
żawę terenów położonych w obrębie miasta Brzeszcze.

24 — Zarządzenie Nr 2/80 Naczelnika Miasta i Gminy Brze­
szcze w sprawie ustalenia opłat za tereny państwowe 
oddane jednostkom państwowym lub organizacjom 
społecznym w użytkowanie albo innym osobom praw­
nym lub osobom fizycznym w użytkowanie wieczyste 
w obrębie miasta Brzeszcze.

25 — Zarządzenie Nr 11/80 Prezydenta Miasta Raciborza
w sprawie podziału na strefy i ustalenia opłat z ty­
tułu korzystania z terenów państwowych w obrębie 
miasta Raciborza.

26 — Decyzja nr Or-01381/12/80 Prezydenta Miasta Jastrzę­
bia Zdroju o ustaleniu terenu budowlanego w mieś­
cie Jastrzębiu Zdroju i jego podziale na normatyw­
ne działki budowlane.

żanym problemom ochrony środowiska poświęca się coraz 
więcej uwagi. W lasach woj. katowickiego na pierwszy 
plan wysuwają się pozaprodukcyjne funkcje lasu. Te prze­
słanki były podstawą utworzenia w 1968 r. Leśnego Pasa 
Ochronnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego, które­
go celem było — obok zwiększenia produktywności lasów 
położonych w obrębie GOP-u ■— dostosowanie ich do wzra­
stających zadań społecznych, a w szczególności do zwięk­
szenia ich wpływu na warunki klimatyczne i zdrowotne 
mieszkańców oraz stworzenie szerokich możliwości wyko­
rzystania tych lasów dla rekreacji i wypoczynku.

II. Postanowieniem Uchwały Nr 196/68 Komitetu Eko­
nomicznego Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 1968 r. 
przedsiębiorstwo lasów państwowych zobowiązane zostało 
do wykonania w latach 1969—1980 szeregu zadań, z których 
głównymi były:
— przebudowa drzewostanów na powierzchni 12.000 ha
— melioracje wodne na powierzchni 9.000 ha
— melioracje agrotechniczne na powierzchni 6.000 ha 
Zadania z zakresu melioracji zostały wykonane już w ro­
ku 1978, a przebudowy drzewostanów — w roku 1979. Ca­
łość więc zadań do końca bieżącego roku zostanie znacznie 
przekroczona.



str. 34 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

III. Dalszy intensywny rozwój przemysłu w wojewódz­
twie katowickim, przynosząc niepodważalne ogromne ko­
rzyści gospodarce narodowej, powoduje jednocześnie znacz­
ne szkody w środowisku przyrodniczym. To ujemne od­
działywanie w poważnym stopniu utrudnia utrzymanie la­
sów w normalnej żywotności i zdolności produkcyjnej. 
Zachowanie naszych lasów w stanie, w którym mogłyby 
one spełniać swe różnorakie funkcje zależy nie tylko od 
prawidłowej działalności gospodarczej administracji leśnej, 
ale irównież od przemysłu, który winien w maksymalnym 
stopniu ograniczyć swe szkodliwe oddziaływanie na środo­
wisko przez instalowanie i pełne wykorzystanie urządzeń 
chłonnych, modernizację zakładów oraz hermetyzację pro­
cesów produkcyjnych. Niezbędna jest także właściwa, 
wszechstronnie przemyślana lokalizacja nowych zakładów 
przemysłowych.

IV. Przeprowadzona — w oparciu o Uchwałę nr 18 Ra­
dy Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie ochrony 
lasów przed ujemnymi wpływami szkodliwych pyłów i ga­
zów wydzielanych przez zakłady przemysłowe — inwenta­
ryzacja stref uszkodzeń przemysłowych wykazała, że aż 83% 
lasów województwa katowickiego znajduje się na obszarach 
szkodliwego oddziaływania powietrza atmosferycznego za­
nieczyszczonego przez przemysł.
Wszystkie niemal lasy wojewó^wa wymagają prowadze­
nia specjalnej gospodarki dostosowanej do trudnych wa­
runków lokalnych. W związku z tym z inicjatywy woje­
wódzkich władz partyjnych i administracyjnych Minister 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego decyzją nr 1 z dnia 
4 stycznia 1979 r. włączył do LPO — GOP całą powierz­
chnię leśną województwa katowickiego.
W wyniku podjęcia tej decyzji wszystkie lasy wojewódz­
twa katowickiego zaliczone zostały do grupy 1-s.zej, to 
jest uznano je w całości za lasy ochronne.

V. W konsekwencji w/w decyzji prowadzenie gospodarki 
leśnej winno przede wszystkim zapewnić optymalny wpływ 
na klimat, stosunki wodne i kształtowanie krajobrazu oraz 
stworzyć odpowiednie warunki wypoczynku dla ciężko 
pracującej i żyjącej w niekorzystnych warunkach ludności 
województwa katowickiego.

W związku z powyższym Wojewódzka Rada Narodowa

uchwala:

I. Zobowiązać Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych 
do:

1) korekty planów urządzania gospodarstwa leśnego nad­
leśnictw województwa katowickiego, uwzględniającej 
aktualny stan lasów i kierunki zagospodarowania wy­
nikające z włączenia ich do LPO — GOP,

2) pełnej realizacji zadań gospodarczych wynikających ze 
skorygowanych przez Biuro Urządzania Lasu i Geodezji 
Leśnej planów urządzania gospodarstwa leśnego,

3) zapewnienia produkcji materiału sadzeniowego o wyso­
kich walorach genetycznych i w szerokim wachlarzu 
gatunków w celu wzbogacenia składu, struktury i od­
porności biologicznej zakładanych drzewostanów,

4) utrzymywania ze szczególną starannością należytego stanu 
sanitarnego lasu oraz przeciwdziałania wszelkim czyn­
nikom mającym szkodliwy wpływ na środowisko leśne,

5) nawożenia mineralnego lasów w strefach silnego oddzia­
ływania przemysłu oraz na najuboższych siedliskach,

6) zapewnienia odpowiedniej infrastruktury technicznej po­
przez budowę i modernizację dróg leśnych, urządzeń 
wodno-melioracyjnych, obiektów leśnego zagospodaro­
wania turystycznego oraz budowę mieszkań i zaplecza 
technicznego.

II. Zobowiązać Wojewodę Katowickiego do:

1) wystąpienia do Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzew­
nego z wnioskiem o zabezpieczenie Okręgowemu Zarzą­
dowi Lasów Państwowych w Katowicach limitów środ­
ków finansowych i technicznych, niezbędnych dla pełnej 
realizacji zadań wynikających z postanowień niniejszej 
uchwały,

2) wystąpienia do Ministra Rolnictwa z wnioskiem o zwięk­
szenie mocy przerobowej przedsiębiorstw melioracyjnych 
dla pełnej realizacji potrzeb w zakresie renowacji i bu­
dowy urządzeń wodno-melioracyjnych wpływających w 
decydujący sposób na stan lasów województwa kato­
wickiego,

3) dopilnowania pełnej realizacji opracowywanego aktualnie 
programu zagospodarowania rekreacyjnego w woj. ka­
towickim,

4) wystąpienia do kierowników resortów o zintensyfiko­
wanie przedsięwzięć zmierzających do wyeliminowania 
ujemnych oddziaływań zakładów przemysłowych na śro­
dowisko,

5) przedstawienia na sesji WRN do końca I kwartału 
1981 r. szczegółowego programu zadań leśnictwa woje- 
wódzwa katowickiego na lata 1981—1985,

6) okresowego informowania Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej o przebiegu realizacji postanowień uchwały.

III Zobowiązać Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej 
do bieżącego kontrolowania wykonywania zadań wynikają­
cych z niniejszej uchwały.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO
• WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

(—) M. Karasek

16

UCHWAŁA Nr III/11/80 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

i dnia 20 czerwca 1980 r.
w sprawie utworzenia Zespołu Jurajskich Parków Krajobra­

zowych w granicach województwa katowickiego.
Na podstawie art. 4 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 

stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) oraz art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz.U. Nr 8, poz. 47) — Wojewódzka Rada Narodowa w 
Katowicach uchwala co następuje:

1. Tworzy się Zespół Jurajskich Parków Krajobrazowych 
na obszarze Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej o pow. 
73.862 ha, położony w granicach województwa katowic­
kiego i obejmujący jego najwartościowsze przyrodniczo 
i krajobrazowo tereny dla potrzeb:



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 35

— zachowania oraz wzbogacania jedynych, tak cennych 
na obszarze województwa zasobów przyrody, kultury 
i krajobrazu dla rekreacji i nauki,

— stworzenia podstaw realizacji kompleksowego progra­
mu rozwoju tego obszaru pod kątem zaspokojenia 
potrzeb społecznych w zakresie wypoczynku po pracy.

2. Na Zespół wymieniany w ust. 1 składają się trzy parki 
krajobrazowe-
— Park Krajobrazowy ORLICH GNIAZD
— Park Krajobrazowy DOLINKI KRAKOWSKIE
— TENCZYNSKI Park Krajobrazowy
o łącznej powierzchni 29.028 ha oraz obszar chronionego 
krajobrazu stanowiący wspólną dla wszystkich parków 
strefę ochronną o powierzchni 44.834 ha.

3. Granice Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych, 
jego położenie i wielkości w poszczególnych jednostkach 
administracyjnych określają Załączniki:
Nr 1 pt. „Zespół Jurajskich Parków Krajobrazowych na 

obszarze województwa katowickiego” — rysu­
nek w skali 1:100.000

Nr 2 pt. „Granice i powierzchnie Zespołu Jurajskich 
Parków Krajobrazowych na obszarze woje­
wództwa katowickiego”.

4. Zobowiązuje się Wojewodę Katowickiego do:

— wdrożenia zasad ochrony i kształtowania środowiska 
oraz gospodarki przestrzennej w obrębie Zespołu Ju­
rajskich Parków Krajobrazowych w granicach woje­
wództwa katowickiego określonych w Załączniku 
Nr 3 niniejszej Uchwały,

— powołania Zarządu i Rady Zespołu Jurajskich Par­
ków Krajobrazowych,

— współdziałania z wojewodami — krakowskim i czę­
stochowskim w zakresie ochrony i zagospodarowania 
dla celów określonych w punkcie 1 niniejszej uchwa­
ły całego Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych 
obejmującego także tereny w obrębie województwa 
krakowskiego i częstochowskiego,

— rozwijania prac naukowo-badawczych na terenie Ze­
społu Jurajskich Parków Krajobrazowych,

— sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego 
Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych oraz pro­
gramów realizacji dotyczących ochrony środowiska i 
zagospodarowania rekreacyjnego.

5. Wykonanie Uchwały porucza się Wojewodzie Katowic­
kiemu.

6- Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

(—) M. Karasek

Załącznik nr 2

GRANICE I POWIERZCHNIE
ZESPOŁU JURAJSKICH PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH 

na obszarze województwa katowickiego.

Zespół Jurajskich Parków Krajobrazowych obejmuje te­
reny Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej w obrębie trzech 

województw: katowickiego, krakowskiego 1 częstochowskie­
go. Ujęty w ogólnopolskim programie ochrony krajobrazu 
jest ustanawiany przez Wojewódzkie Rady Narodowe w/w 
województw na podstawie jednorodnych dokumentacji pro­
jektowych zaakceptowanych przez Państwową Radę Ochro­
ny Przyrody 20 listopada 1978 r. w Warszawie. Jest on 
również elementem perspektywicznych planów zagospoda­
rowania przestrzennego tych województw.

ZESPÓL JURAJSKICH PARKÓW KRAJOBRAZO­
WYCH na obszarze województwa katowickiego o łącznej 
powierzchni 73.862 ha tworzą:

— Parki krajobrazowe:
ORLICH GNIAZD — 22.476 ha
DOLINKI KRAKOWSKIE — 4.365 ha
TENCZYNSKI — 2.187 ha

razem: — 29.028 ha

Strefa ochronna w/w parków stanowiąca
OBSZAR CHRONIONEGO KRAJOBRAZU — 44.834 ha

łącznie: — 73.862 ha

Zespół Jurajskich Parków Krajobrazowych na obszarze 
województwa katowickiego obejmuje tereny w granicach 
następujących jednostek administracyjnych:

Lp. Jednostka 
administracyjna

w ha

Ogółem

w tym:

parki 
krajo­

brazowe

obszar 
chro­

nionego
krajo­
brazu

1 2 3 4 5

1. m. Dąbrowa Górnicza 
(wschodnie rubieże) 3.609 418 3.1191

2. m. Ogrodzieniec 
(cz. pld.-wschodnia) 6.931 3.809 3.122

3. m. Zawiercie 
(cz. wschodnia) 4.269 3.161 1.108

4. m. i gm. Bukowno 
(cz. płd.-wschodnia) 3.318 905 2.413

5. m. i gm. Chrzanów 
(cz. płd.-wschodnia) 1.611 285 1.326

6. m. i gm. Łazy
(cz. płd.-wschodnia) 6.285 1.535 4.750

7. m. i gm. Olkusz 
(większa część obszaru 
gminy) 9.271 4.838 4.433

8. m. i gm. Trzebinia 
(cz. wschodnia) 4.574 2.037 2.537

9. im. i gm. Wolbrom 
(cz. wschodnia) 6.174 2.573 3.601

10. gm. Babice (cała) 5.408 230 5.178
11. gm. Klucze (cała) 11.897 6.428 5.469
12. gm. Pilica

(cz. płd.-zachodnia) 9.286 2.408 6.878
13. gm. Żarnowiec

(fragm. płd.-zachodni) 1.229 401 828

razem 73.862 29.028 44.834



str. 36 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

ZESPÓŁ JURAJSKICH PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH 
na obszarze województwa katowickiego jest określony na­
stępującymi granicami:

— od północy: granica województwa na odcinkru od drogi 
Pilica — Pradła na wschodzie, do wschodnich gnanie 
zainwestowania Rudnik na zachodzie,

— od zachodu: linia brzegowa lasu k/Rudnik, pólnocno- 
-wschodnia granica zainwestowania Blanowic, droga lo­
kalna Blanowice — Kromołów do trasy projektowanego 
przełożenia drogi Zawiercie — Kielce, 2 km odcinek tej 
trasy w kierunku wschodnim, wschodnie obrzeże zabu­
dowy Kromołowa, droga Kromołów — Bzów, granica 
obszaru górniczego w Ogrodzieńcu, miedze pomiędzy 
Ogrodzieńcem a Podzamczem, projektowane zachodnie 
obejście drogowe Ogrodzieńca, drogi śródleśne, granica 
administracyjna Zawiercia i Łaz na odcinku 2,5 km, 
linia kolejowa Śląsk — Warszawa na odcinku 3,0 km, 
droga do zespołu dworskiego w Rokitnie Szlacheckim, 
wschodnia granica zabudowy Rokitna, rz. Mitręga na 
odcinku 5 km, linie kolejowe: w/w i obwodowa kom­
pleksu terenów Huty Katowice do Sławkowa, droga 
E-22 w nowym przebiegu (powyżej Bolesławia i Olku­
sza) na długości 14 km, zachodnia linia brzegowa lasów 
na wschód od Olkusza, południowa granica zainwesto­
wania miejscowości Zimnodół i Osiek, linia brzegowa 
lasów na południe od Olkusza, droga leśna do Bukow­
na, granica obszaru górniczego PMPPW, granica admi­
nistracyjna Bukowna i Trzebini, na długości ok. 3,5 km 
droga leśna do Płok, odcinek projektowanego przełoże­
nia drogi Olkusz — Chrzanów na długości 5 km, wscho­
dnia granica zabudowy wsi Młoszowa, linia kolejowa 
Katowice — Kraków, autostrada, droga Bolęcin — Chrza­
nów, fragm. linii kolejowej do Bołęcina, granice obsza­
rów górniczych kamieniołomów w rejonie Zagórza, rze­
ka Chechło do ujścia do rz. Wisły na długości około 
7 km,

— od południa: rzeka Wisła do granic województwa,

— od wschodu: granica administracyjna województwa, od 
rz. Wisły do miejscowości Kolonia Suska w granicach 
m. i gm. Wolbrom. Dalej droga w kierunku Wolbromia, 
odcinek południowego obejścia drogowego miasta, za­
chodnie granice zainwestowania miasta w rejonie Lgoty 
Wolbromskiej, płd. linia brzegowa lasu Zabagnie, lokal­
ny ciek, zachodnia granica zabudowy wsi Łobzów, droga 
Wolbrom — Chlina Górna, ciek pomiędzy wsiami Chli­
na Dolna i Chlina Górna, rz. Udorka do ujścia do rz. 
Pilicy, 1,5 km odcinek drogi z Woli Libertowskiej w kie­
runku północnym, płd. obrzeże wsi Wierzbice, ciąg dróg 
polnych do drogi Pilica — Pradła, droga Pilica — Pradła 
do granic województwa.

Granica zewnętrzna ZESPOŁU JURAJSKICH PARKÓW 
KRAJOBRAZOWYCH jest zarazem granicą strefy ochron­
nej parków krajobrazowych, czyli OBSZARU CHRONIO­
NEGO KRAJOBRAZU o powierzchni 44.834 ha.

PARKI KRAJOBRAZOWE

1) Park Krajobrazowy Orlich Gniazd o powierzchni 22.476 
ha obejmuje części obszarów następujących jednostek 
administracyjnych: miasta Zawiercie (część wschodnia), 
miasta i gminy Łazy (część wschodnia), miasta i gminy 
Ogrodzieniec (część południowo-wschodnia), gminy Klu­
cze (obrzeże całej gminy), gminy Pilica (część południo­

wa), gminy Żarnowiec (rejon Udorza), miasta i gminy 
Wolbrom (rejon Strzegowej), miasta i gminy Olkusz 
(część półnoana),

2) Park krajobrazowy Dolinek Krakowskich o powierzchni 
4.365 ha wchodzi w obręb: miasta i gminy Olkusz (część 
południowa), miasta i gminy Bukowno (część południo­
wo-wschodnia), miasta i gminy Trzebinia (wschodnie 
obrżeże),

3) Tenczyński Park Krajobrazowy o powierzchni 2.187 ha 
obejmuje rejony: Puszczy Dulowskiej na terenie miasta 
i gminy Trzebinia, Lipowiec w sołectwie Wygiełzów w 
gminie Babice i część miasta i gminy Chrzanów (po­
łudniowo-wschodnie obrzeże).

Park Krajobrazowy ORLICH GNIAZD wyznaczają:

— od północy: granica województwa na odcinku od granicy 
adm. Pilicy na wschodzie do drogi Kromołów — Wło­
dowice na zachodzie,

— od zachodu: droga Włodowice — Kromołów z pominię­
ciem terenów zainwestowanych wsi Pomrożyce, odcinek 
projektowanej drogi Siewierz — Kielce na północnym 
obrzeżu Kromołowa, wschodnie obrzeże terenów zainwe­
stowanych Kromołowa, droga polna Kromołów — Bzów, 
wschodnie obrzeże Bzowa, granica obszaru górniczego 
w Ogrodzieńcu, zachodnia linia zabudowy Podzamcza 
i w jej ciągu prowadząca na południe miedza, aż do 
granicy lasu, następnie drogi leśne prowadzące w kie­
runku Centurii i okalające ją od zachodu, prowadzące 
w kierunku zachodnim. Przecięcie z drogą Niegowonice 
— Ogrodzieniec w rejonie Pasiek, następnie linia brze­
gowa lasu, granica obszaru górniczego w Niegowonicach, 
północne obrzeże zabudowy tej wsi, droga Niegowonice 
— Grabowa (z ominięciem wsi) i dalej do linii brzego­
wej lasu, która wyznacza granicę, aż do Kuźnicy Błę­
dowskiej. Dalej granicę stanowi ujście rzeki Centurii 
i 2,0 km odcinek rz. Białej Przemszy w kierunku za­
chodnim,

— od południa: drogi .polne ograniczające od płd.-zachodu 
Pustynię Błędowską i drogi śródleśne prowadzące do 
północnego krańca zabudowy Pomorzan. Dalej granica 
przebiega wschodnim obrzeżem wsi, obejmuje Pomo- 
rzańskie Skały i miedzami polnymi oraz płd. obrzeżem 
wsi Bogucin Mały zmierza do linii brzegowej lasu w 
Rabsztynie. Następnie granicę wyznacza odcinek drogi 
Olkusz — Wolbrom o długości 500 m, droga lokalna do 
wsi Braciejówka i północna granica zabudowy tej wsi,

— od wschodu: granica województwa na odcinku od Bra- 
ciejówki do Kolonii Suskiej, północna linia brzegowa 
lasu, droga Olkusz — Wolbrom na odcinku od Nadmły- 
nia do Pazurka, płd. obrzeże zabudowy wsi Pazurek, 
droga Pazurek — Jaroszowiec do przejazdu kolejowego, 
linia kolejowa LHS na długości 1 km, droga od stacji 
kolejowej Rabsztyn do Golszowic, zachodnie obrzeże 
wsi Zalesie Golczowskie, droga leśna i polna przez Ko- 
bylicę do Cieślina i dalej w kierunku północnym w re­
jon Krzywopłotów. W granice parku w rejonie wsi wcho­
dzi wzgórze z ruinami obronnego kościoła wraz z naj­
bliższym otoczeniem. Dalszą granicę wyznaczają miedze 
na północnym obrzeżu pól wsi Załęże i Kolonii Skolnica 
prowadzące do Strzegowej, następnie 1,5 km odcinek 
drogi do wsi Kąpiołki i miedza do granicy adm. gm. Żar­
nowiec, która jest granicą parku na odcinku 1,5 km. 



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 37

zachodnia linia brzegowa „Porębskiego Lasu”, droga Ką­
piele Wielkie — Poręba Dzierżna, zachodnia linia zabu­
dowy w/w wsi, diroga Poręba — Dzierżna — Udórz, pół­
nocna linia brzegowa lasu, miedze, odcinek 1,0 km drogi 
Wierbka — Strzegowa, gr. adm. gm. Pilica i droga polna 
do drogi państw. Wolbrom — Pilica, w/w droga na dłu­
gości ok. 800 m, pin. obrzeże terenów zalesionych, odci­
nek 1 km drogi Pilica — Kwaśniów — Klucze, droga 
polna prowadząca przez Wolę Kocikową w kierunku 
Giebła, linia brzegowa lasu „Bukowiec”, miedza w kie­
runku Jutrzyny, drogi polne i leśne w kierunku północ­
nym.

W obrębie obszaru określonego w/w granicami znajduje 
się fragment obszaru chronionego krajobrazu obejmujący 
tereny zainwestowane miejscowości: Klucze, Kwaśniów 
Górny i Dolny, Ryczówek, Rodaki i Chechło wraz z sąsied­
nimi kompleksami użytków rolnych.

Granice tego obszaru określają:

— od zachodu: droga polna na długości ok. 3 km prowa­
dząca od zachodniego obrzeża zabudowy wsi Rodaki do 
Chechła, zachodnie i południowe obrzeże Chechła, droga 
Leśna Chechło — Klucze, projektowana zachodnia droga 
obwodowa Klucz na długości 3,3 km.

— od południa: południowa i zachodnia linia zabudowy 
Klucz i bocznica kolejowa na odcinku od Zakładów Ce­
lulozowo-Papierniczych do Kamieniołomu w Jaroszowcu,

—- od wschodu: droga polna Golczowice — Stoki Kwaś- 
niowskie,

— od północy: południowe linie brzegowe lasów i miedze 
położone na północ od płn. granic zabudowy wsi: Kwaś­
niów Górny, Ryczówek i Rodaki.

Park Krajobrazowy DOLINKI KRAKOWSKIE

— od północy: droga leśna od wschodniej granicy woje­
wództwa w kierunku zachodnim, północna linia brzego­
wa lasu, od gajówki „Osiek” droga śródleśna i polna do 
Niesułowic, dalej droga śródleśna w pobliżu Bukowna, 
gdzie granicę zarówno parku jak i zewnętrzną ZJPK 
wyznacza granica obszaru górniczego piaskowni,

— od zachodu i południa: granica w/w ołwzaru górniczego, 
granica administracyjna m. i gm. Trzebinia do gajówki 
Cwięk, droga śródleśna w kierunku Płok, linia brzego­
wa lasu, ścieżki i fragmenty dróg polnych, wschodnia 
linia zainwestowania Kairniowic i Dulowej,

— od wschodu: granica województwa.

TENCZYNSKI Park Krajobrazowy

— od północy: południowe obejście kolejowe stacji Trze­
binia od granicy województwa na wschodzie do zachod­
niego obrzeża Puszczy Dulowskiej,

— od zachodu: 2,7 km odcinek autostrady Wrocław — Kra­
ków, wschodnia granica zainwestowania Bolęcina, linia 
brzegowa lasu, droga polna do Podlasu, obrzeże lasu 
wzdłuż 1,0 km odcinka drogi przez Płazę, miedze na za­
chodnim obrzeżu zabudowy wsi Płaza, proj. odcinek 
drogi państw, północ—południe do drogi Idealnej z Za­
górza w kier, południowym, północne i zachodnie obrze­
że Góry Bukowica, które wyznaczają miedze,

od południa: droga Libiąż — Babice — Kraków z wy­

jątkiem fragmentu wsi Wygiełzów i zabudowy wsi Ba­
bice,

— od wschodu: granica administracyjna województwa.

Granice Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych 
jak i poszczególnych parków na obszarze woj. kato­

wickiego mają dalszy przebieg w granicach województw 
sąsiednich, gdzie w myśl ustaleń Państwowej Rady Ochro­
ny Przyrody obowiązują te same nazwy jednostek sąsied­
nich. I tak:

— Park Krajobrazowy ORLICH GNIAZD ciągnie się aż po 
Mstów w wojew. częstochowskim,

— Park Krajobrazowy DOLINEK KRAKOWSKICH _ w 
woj. katowickim stanowi końcówkę tegoż parku położo­
nego w woj. krakowskim.

— Podobnie ma się rzecz z TENCZYNSKIM PARKIEM 
KRAJOBRAZOWYM.

Załącznik nr S

ZASADY OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA 
ORAZ GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ W OBRĘBIE 

ZESPOŁU JURAJSKICH PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH 
w granicach województwa katowickiego.

1. Ochronę unikalnego środowiska przyrodniczego 1 krajo­
brazu mającą na celu zachowanie naturalnych walorów 
przyrodnicizych i krajobrazowych Zespołu Jurajskich 
Parków Krajobrazowych realizować należy poprzez:

— respektowanie koniecznych zakazów, ograniczeń i na­
kazów w zakresie działalności gospodarczo-usługowej, 
gwarantujących ochronę środowiska i krajobrazu;

— prowadzenie gospodarki przestrzennej w oparciu o 
obowiązujące plany zagospodarowania przestrzennego 
i wytyczne wynikające ze szczegółowych programów 
zagospodarowania, które winny być opracowane dla 
terenu Zespołu Parków.

2. Dla zapewnienia prawidłowego przebiegu realizacji ochro­
ny i kształtowania środowiska oraz zagospodarowania 
rekreacyjnego elementów decydujących o walorach przy­
rodniczych, krajobrazowych i wypoczynkowo-turystycz­
nych — wprowadza się na całym terenie Zespołu Juraj­
skich Parków Krajobrazowych obowiązek przestrzegania 
przez jednostki prowadzące działalność gospodarczą i us­
ługową następujących zakazów:
1) zanieczyszczenia wód powierzchniowych 1 wgłębnych 

oraz gleby i powietrza atmosferycznego;

2) lokalizacji nowych i rozbudowy istniejących obiektów 
produkcyjnych — uciążliwych dla środowiska przy­
rodniczego poprzez ich ujemny wpływ na stan czy­
stości wód, gleby i powietrza atmosferycznego oraz 
stanowiących zagrożenie walorów krajobrazowych;

3) wprowadzania do siedlisk leśnych i zadrzewień ga­
tunków drzew i krzewów obcych dla tego terenu za 
wyjątkiem lasów objętych strefami uszkodzeń prze­
mysłowych;

4) stosowania w hodowli zwierząt gospodarskich metody 
bezściołowej;

5) prowadzenia napowietrznych linii energetycznych 
i telekomunikacyjnych przez tereny istniejących 
i projektowanych rezerwatów oraz tereny leśne;



str. 38 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

6) lokalizowanie wszelkich obiektów i urządzeń poza 
terenami określonymi w obowiązujących miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego.

3. Równocześnie na całym obszarze Zespołu Jurajskich Par­
ków Krajobrazowych wprowadza się ograniczenia:

1) eksploatacji powierzchniowej surowców mineralnych
— do terenów prowadzonej już eksploatacji przemy­
słowej oraz do terenów udokumentowanych złóż ob­
jętych ustanowionymi obecnie obszarami górniczymi;

2) stosowania nawozów mineralnych do 150—200 kg na 
1 ha/rok i środków chemicznej ochrony roślin do 
2,5 kg/ha/sezon, preferując równocześnie stosowanie 
nawozów naturalnych oraz biologicznej ochrany ro­
ślin;

3) zakresu robót wodno-melioracyjnych, powodujących 
zmiany Stosunków wodnych i krajobrazu;

4) wielkości ośrodków rekreacyjnych, lokalizowanych 
wyłącznie w obrębie obszaru chronionego krajobrazu
— do 2000 użytkowników.

4. Ponadto w obrębie Parków Krajobrazowych oprócz za­
kazów i ograniczeń wymienionych w punktach 2 i 3 za­
brania się:

1) eksploatacji powierzchniowej surowców mineralnych;

2) lokalizowania lub rozbudowy wszelkich zakładów 
produkcyjnych;

3) lokalizowania ośrodków rekreacyjnych pobytowych 
stałych lub sezonowych;

4) szpalerowego obsadzania drzewami dróg oraz wpro­
wadzania zalesień i zadrzewień poza terenami wy- 
naczonymi w obowiązujących miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego;

5) wjazdu na tereny Parków, poza wyznaczonymi trasa­
mi turystyki motorowej — wszelkich pojazdów sa­
mochodowych za wyjątkiem ruchu lokalnego i inter­
wencyjnego;

6) używania na terenach Parków, poza pomieszczeniami 
zamkniętymi — urządzeń radiofonicznych oraz innych 
źródeł hałasu uciążliwego dla otoczenia;

7) lokalizowania ośrodków gospodarki hodowlanej na 
skalę przemysłową i wieikotowarową;

8) realizacji wszelkiej działalności gospodarczej i usłu­
gowej, mogącej zniszczyć lub zmienić w istotny spo­
sób walory krajobrazowe względnie poszczególne ich 
elementy.

5. Celem wzbogacenia walorów krajobrazu Zespołu Juraj­
skich Parków Krajobrazowych i podnoszenia jego war­
tości bioklimatycznych na całym obszarze ZJPK nakazuje 
się:

1) W trakcie dokonywania komasacji gruntów i przej­
mowania ich przez gospodarkę uspołecznioną, — za­
chowywać zadrzewienia i zakrzaczenia śródpolne, dą­
żąc do utworzenia łączących się między sobą pasów 
zieleni wysokiej o bogatym podszyciu w celu;

— ochrony użytków rolnych przed postępującą erozją 
i wyjałowieniem gleby,

— zachowania ciągów przyrodniczych i ostoi dla och­
rony tych elementów flory i fauny, których egzy­
stencja jest zagrożona na skutek likwidacji jej 
naturalnych siedlisk, a które przyczyniają się do 
większej produktywności terenów rolnych,

— zwiększenia walorów estetycznych krajobrazu rol­
niczego.

2) Wprowadzanie komponowanych grupowych zadrze­
wień i zakrzewień przydrożnych i w innych miej­
scach wymagających świadomego retuszu krajobrazu, 
jak np.; osłonięcie od uczęszczanego szlaku turystycz­
nego obiektów o istotnych funkcjach gospodarczych 
dla terenu, ale szpecących krajobraz, zadrzewień licz­
nych drobnych wyrobisk po eksploatacji wapienia 
lub piasku, zagospodarowanie zielenią otoczenia par­
kingów itp. za wyjątkiem eksponowanych wzgórz 
z ruinami zamków i ostańcami skalnymi.

3) Rozwijanie gospodarki rolniczej w oparciu o natural­
ną przydatność terenu dla określonych kierunków 
produkcji roślinnej i zwierzęcej (np. obok upraw pa- 
szowiskowych — uprawa ziół, rozwój owczarstwa).

4) Prowadzenie gospodarki leśnej wg zasad hodowla­
nych przewidzianych dla lasów grupy I ze szczegól­
nym zwróceniem uwagi na ich funkcje ochronne i re­
kreacyjne.

5) Stosowanie form architektonicznych nawiązujących 
do lokalnych tradycji budowlanych przede wszystkim 
do wysokiej formy dachów oraz proporcji obiektów.

6) Sukesywną rekultywację wyrobisk po przemysłowej 
eksploatacji surowców mineralnych o kierunkach do­
stosowanych do istniejących cech krajobrazu.

7) Pieczołowite wkopmonowywanie w krajobraz każdej 
inwestycji, szczególnie zaś w obrębie Parków Krajo­
brazowych, w oparciu o specjalistyczną dokumentację 
projektową.

8) Rozwinięcie prac naukowo-badawczych pogłębiają­
cych wiedzę o wartościach przyrodniczych i kulturo­
wych tak unikalnego obszaru jakim jest Wyżyna 
Krakowsko-Częstochowska w obrębie Zespołu Juraj­
skich Parków Krajobrazowych.

17

ZARZĄDZENIE Nr 8/80 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 8 sierpnia 1980 r.

w sprawie zasad wykonywania rewizji gospodarczej przez 
terenowe organy administracji państwowej oraz wojewódz­

kie zjednoczenia (jednostki równorzędne).

Na podstawie art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139), § 22 uchwały Nr 191 Rady Ministrów z dnia 10 wrze­
śnia 1971 r. w sprawie resortowej kontroli działalności gos­
podarczej państwowych jednostek organizacyjnych (Moni­
tor Polski z 1977 r. Nr 36, poz. 185) zarządzam, co nastę­
puje:

§ 1. Ustalam następujący zakres działania jednostek or­
ganizacyjnych urzędów terenowych organów admini­



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 39

stracji państwowej oraz wojewódzkich zjednoczeń 
(jednostek równorzędnych) w zakresie przeprowadza­
nia rewizji gospodarczej:

1. Wydział Finansowy Urzędu Wojewódzkiego w Ka­
towicach przeprowadza rewizje:

1) w wydziałach (jedostkach równorzędnych) Urzę­
du Wojewódzkiego będących głównymi dyspo­
nentami kredytów budżetu terenowego Woje­
wódzkiej Rady Narodowej,, z wyjątkiem Wydzia­
łu Budżetowo-Gospodarczego,

2) w urzędach terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego,

3) w jednostkach organizacyjnych nadzorowanych 
przez Dyrektora Wydziału Budżetowo-Gospodar­
czego,

4) w jednostkach organizacyjnych nadzorowanych 
przez Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska,

5) w Śląskim Instytucie Naukowym w Katowicach,

6) w wojewódzkich zjednoczeniach (jednostkach 
równorzędnych),

7) w jednostkach i zakładach budżetowych podpo­
rządkowanych radom narodowym stopnia pod­
stawowego, za wyjątkiem wymienionych w 
uśt. 4.

2. Pozostałe wydziały (jednostki równorzędne) Urzędu 
Wojewódzkiego przeprowadzają rewizje w nadzoro­
wanych przez dyrektorów tych wydziałów (jedno­
stek równorzędnych):

1) jednostkach budżetowych, będących dysponenta­
mi kredytów budżetu wojewódzkiego drugiego 
i trzeciego stopnia oraz w gospodarstwach po­
mocniczych istniejących przy tych jednostkach,

2) zakładach budżetowych,

3) przedsiębiorstwach państwowych oraz pozosta­
łych jednostkach organizacyjnych.

3. Wojewódzkie Zjednoczenia (jednostki równorzędne) 
przedsiębiorstw rozliczających się z budżetem te­
renowym przeprowadzają rewizje w zgrupowanych 
w nich przedsiębiorstwach oraz jednostkach i za­
kładach budżetowych.

4. Wydziały finansowe urzędów miejskich, miast i 
gmin dokonują rewizji jednostek i zakładów bud­
żetowych podporządkowanych właściwym radom 
narodowym.

§ 2. Szczegółowy tryb oraz częstotliwość przeprowadzania 
rewizji określa załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 1. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Finansowego 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach do koordyna­
cji działalności aparatu rewizyjnego urzędów tere­
nowych organów administracji państwowej i woje­
wódzkich zjednoczeń (jednostek równorzędnych).

2. Przy wykonywaniu zadań określonych w ust. 1 Dy­
rektor Wydziału Finansowego upoważniony jest do 
przeprowadzania kontroli wydawania zarządzeń po- 
rewizyj.nych (pokontrolnych) dotyczących:
1) organizacji aparatu rewizyjnego,

2) planowania rewizji,
3) sprawozdawczości z działania aparatu rewizyj­

nego,
4) postępowania porewizyjnego,
5) szkolenia rewidentów.

§ 4. Przepisy niniejszego zarządzenia nie mają zastosowa­
nia do kontroli przeprowadzanych w ramach nadzoru 
instancyjnego przez jednostki zwierzchnie nad jed­
nostkami podporządkowanymi, w tym również nadzoru 
i kontroli działalności komitetów oraz innych jedno- 
nostek organizacyjnych będących realizatorami (inwe­
storami) czynów społecznych.

§ 5. Wykonanie zarządzenia poruczam Dyrektorowi Wy­
działu Finansowego Urzędu Wojewódzkiego w Kato­
wicach, dyrektorom wydziałów: Rolnictwa, Gospodar­
ki Żywnościowej i Leśnictwa, Kultury i Sztuki, Kul­
tury Fizycznej, Sportu i Turystyki, Lekarzowi Woje­
wódzkiemu, Kuratorowi Oświaty i Wychowania, Ko­
mendantowi Wojewódzkiemu Straży Pożarnych, dy­
rektorom wojewódzkich zjednoczeń (jednostek równo­
rzędnych) oraz prezydentom miast, naczelnikom miast 
oraz naczelnikom miast i gmin.

§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 26/77 Wojewody Katowic­
kiego z dnia 23 czerwca 1977 r. w sprawie zasad wy­
konywania rewizji gospodarczej przez terenowe orga­

ny administracji państwowej oraz wojewódzkie zjedno­
czenia (jednostki równorzędne) ogłoszone w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato­
wicach Nr 5, poz. 35 z 1977 r.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Katowicach.

ZA WOJEWODĘ 
PIERWSZY ZASTĘPCA WOJEWODY

(—) Dr Z. Gorczyca

Załącznik do zarządzenia Nr 8/80
Wojewody Katowickiego z dnia 8 sierpnia 1980 r.

Szczegółowe zasady organizacji i wykonywania rewizji 
gospodarczej państwowych jednostek organizacyjnych pod­
ległych terenowym organom administracji państwowej:

1. Ogólny nadzór nad przeprowadzeniem rewizji gospo­
darczych należy do kierowników (dyrektorów) jedno­
stek organizacyjnych zatrudniających rewidentów.

2. Wielkość obsady osobowej komórek rewizyjnych reali­
zujących zadania, o których mowa w ust. 1 określają 
kierownicy (dyrektorzy) jednostek zatrudniających re­
widentów.

3. Liczba rewidentów w każdej komórce rewizyjnej po­
winna zapewnić poddanie rewizji planowanej każdej 
jednostki co najmniej raz na dwa lata, przy czym co 
najmniej raz na pięć lat powinna to być rewizja peł­
na; od zasady tej można odstąpić jeżeli rewizje prze­
prowadzone w jednostce w ciągu ostatnich pięciu lat 
objęły łącznie całokształt działalności jednostki. Kie­
rownik (dyrektor) jednostki przy ustalaniu etatów re- 
widenckich niezbędnych do pełnej realizacji zadań 
określonych w niniejszym punkcie powinien uwzględ­
nić odpowiednią (co najmniej 10%) rezerwę czasu na 
rewizje doraźne.



str. 40 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

4. Pracą rewidentów kierują bezpośrednio rewidenci, któ­
rym te obowiązki zostaną zlecone przez kierowników 
(dyrektorów) jednostek, lub kierownicy odpowiednich 
wewnętrznych komórek organizacyjnych, jeżeli przepi­
sy szczególne przewidują utworzenie takich komórek.

5. Pracą rewidentów zatrudnionych w wydziałach finan­
sowych urzędów terenowych organów administracji

państwowej stopnia podstawowego kierują bezpośrednio 
główni księgowi budżetów, chyba że — z uwagi na 
liczbę rewidentów — przepisy szczególne dopuszczają 
stworzenie odrębnych komórek.

6. Do pracowników, o których mowa w ust. 4 i 5 należą 
również czynności związane z planowaniem pracy rewi­
dentów oraz ze sporządzaniem sprawozdań z wykona­
nia planów rewizji.

7. Wymienieni w ust. 4 i 5 pracownicy kierujący bezpo­
średnio pracą rewidentów mogą być w całości zwolnie­
ni od obowiiążku osobistego przeprowadzenia rewizji, 
jeżeli faktyczna obsada w zespole rewizyjnym wynosi 
co najmniej 6 osób.
Kierujący mniejszymi zespołami zobowiązani są do 
przeprowadzenia rewizji w ilości co najmniej:
— 40 dni rocznie, jeżeli zespół liczy 6 osób łącznie,
— 80 dni rocznie, jeżeli zespół liczy 5 osób,
— 120 dni rocznie, jeżeli zespół liczy 4 osoby,
— 160 dni rocznie, jeżeli zespół liczy 3 osoby.

8. Zasady określone w ust. 7 stosuje się odpowiednio do 
głównych księgowych budżetów miast, miast i gmin, 
o których mowa w ust. 5, z tym, że rozmiary ciążącego 
na nich obowiązku osobistego przeprowadzenia rewizji 
uzależnione są od faktycznej obsady kierowanych przez 
nich komórek finansowo-księgowych bez względu na 
ilość zatrudnionych rewidentów.

9. Główni księgowi budżetów miast, miast i gmin pobie­
rający wynagrodzenie funkcyjne (rewidenckie) powinni 
przeznaczyć co najmniej 20 dni rocznie na przeprowa­
dzenie rewizji. Wymóg przeznaczenia co najmniej 20 
dni rocznie na przeprowadzenie rewizji dotyczy rów­
nież głównych księgowych wydziałów (jednostek rów­
norzędnych) Urzędu Wojewódzkiego pobierających wy­
nagrodzenie funkcyjne.

10. Wszystkie jednostki zobowiązane do dokonywania re­
wizji prowadzą:
— dziennik przeprowadzonych rewizji,
— dziennik spraw sądowych (dziennik spraw o naru­

szenie dyscypliny budżetowej),
— kartę ewidencyjną rewidenta,
— dziennik czynności służbowych,
— kartę informacyjną jednostki podlegającej rewizji 

gospodarczej,
— plain rewizji gospodarczej.

11. Wprowadza się obowiązek przedkładania Wydziałowi 
Finansowemu Urzędu Wojewódzkiego w terminie do 
dnia 15 grudnia planów rewizji na rok następny przez 
urzędy terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego posiadające służbę rewizyjną 
w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 
po uzgodnieniu z Najwyższą Izbą Kontroli — Okręgowy 
Urząd Kontroli, zostanie zwrócony jednostce.
Plan ten powinien być sporządzony z podziałem na po­
szczególne kwartały.

Wydziały (jednostki równorzędne) Urzędu Wojewódz­

kiego oraz wojewódzkie zjednoczenia (jednostki równorzęd­
ne) sporządzają plany rewizji za okresy kwartalne i przed­
kładają w terminie do dnia 20 miesiąca poprzedzającego 
kwartał objęty planowaniem Najwyższej Izbie Kontroli — 
Okręgowemu Urzędowi Kontroli w celu uzgodnienia. Je­
den egzemplarz planu złożą Wydziałowi Finansowemu 
Urzędu Wojewódzkiego.

Załącznik niniejszy stanowi integralną część zarządzenia.

18

DECYZJA nr RL II. 7042/6/5/80 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 14 czerwca 1980 r.

w sprawie uznania pasiek za reprodukcyjne w sezonie 
hodowlanym 1980 r.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 25 sty­
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 r.) i § 5 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
10 lutego 1975 r. w sprawie uznawania pasiek za zarodowe 
i reprodukcyjne (Monitor Polski Nr 6 poz. 36) po rozpa­
trzeniu wniosków zainteresowanych posiadaczy oraz proto­
kołów z lustracji pasiek reprodukcyjnych

postanawia się co następuje:

1. Uznaję pasieki niżej wymienionych Obywateli za repro­
dukcyjne w sezonie hodowlanym 1980 r.

Lp. Nazwisko i imię Adres właściciela 
pasieki

Nr 
pasieki

1 2 3 4

1. Bartodziej 
Ernest

42-672 Wieszowa 
ul. Dworcowa 16 
gm. Zbrosławice R. 1/76/Kt.

2. Benisz 42-100 Tychy
Łucja ul. Skotnica 106 R 18/77/Kt.

3. Broy 42-620 Nakło Sl.
Paweł ul. Kościuszki 12 

gm. Świerklaniec
R. 3/76/Kt.

4. Chmiel 43-100 Łaziska Górne
Henryk ul. Dworcowa 59/14 R. 17/76/K.t.

5. Cubała 44-100 Gliwice
Jan ul. Kosów 8/2 R. 4/76/Kt.

6. Kowalski 44-282 Czernica
Franciszek ul. Wolności 42 

gm. Gaszowice
R. 8/76/Kt.

7. Langer 43-200 Pszczyna
Józef ul. Prusa 5 R. 10/76/Kt.

8. Myrcik 41-907 Bytom 7
Edgar ul. Harcerska 1/38 R. 19/77/Kt.

9. Natonik 32-62 Jawiszowice
Jan ul. B. Więźniów Oświę­

cimskich 303
Miasto—Gmina Brzeszcze

R. 25/80/Kt. 
(kandydu­
jąca)

10. Niewiadomski 43-173 Tychy-Wyry
Henryk ul. Pszczyńska 179 R. 13/76/Kt.

11. Nyc 44-109 Gliwice 9
Hubert ul. Jaracza 12 R. 14/76/Kt.



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 41

1 2 3 4

12. Pośpiech 44-313 Wodzisław-
Stanisław Radlin III

ul. Chrobrego 296 b R. 15/76/Kt.
13. Prokopowicz 44-100 Gliwice

Władysław ul. Wandy 1 R. 23/77/Kt.
14. Swoboda 44-235 Ornontowice

Henryk ul. Zamkowa 16 
Gm. Gierałtowice R. 9/78/Kt.

15. Szczyrbowski 43-327 Bronów 30 R. 26/80/Kt.
Gabriel M-G Czechowice Dz. (kandydu­

jąca)
16. Topór Kamiński 44-100 Gliwice

Lesław ul. Chorzowska 19/24 R. 6/78/Kt.

2. Przeznaczeniem produkcji w pasiekach uznanych za re­
produkcyjne jest hodowla matek pszczelich rasy Apis 
Mellifice Carnica.

3. Wykonanie decyzji poruczam dyrektorowi Wydziału 
Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa.

4. Decyzja wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach.

WOJEWODA 
(—) Z. Łegomski

19

UCHWAŁA Nr Vn/26/79
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W NĘDZY

z dnia 21 czerwca 1979 roku

w sprawie: zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza

Działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz.U. z 1975 
roku nr 26, poz. 139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały nr 148 
Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad 
i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejsco­
wych planów zagospodarowania przestrzennego (M.P. nr 31 
Poz. 135) Gminna Rada Narodowa w Nędzy

uchwala:

5 1. Zatwierdzić miejscowy plan zagospodarowania prze­
strzennego gminy Nędza, zwanego dalej „planem”.

Zatwierdzeniu podlegają:
1. rysunek planu w zakresie przeznaczania terenów 

pod szczególne rodzaje użytkowania w liniach roz­
graniczających.

2. tekst planu.

§ 2. Upoważnić Naczelnika Gminy do dokonywania w dro­
dze zarządzeń odstępstw nie powodujących koniecz­
ności aktualizacji zatwierdzonego planu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Gminy do;
1. prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za­

twierdzonym planem,
2. informowania Gminnej Rady Narodowej w rocz­

nym sprawozdaniu z działalności o dokonanych 
odstępstwach od zatwierdzonego planu.

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną grun­
tów rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3 ust. 2 i § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 1977 
roku w sprawie wykonania niektórych przepisów usta­
wy o ochronie gruntów rolnych, leśnych oraz rekul­
tywacji gruntów (Dz.U. nr 33 poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania 
w przedmiocie objętym niniejszą uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Katowicach.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

(—) mgr J. Baron

20

UCHWAŁA Nr XI/50/79
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY TOSZEK

z dnia 31 maja 1979 r.

w sprawie: zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego miasta i gminy Toszek.

Na podstawie art. 64 pkt. 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. nr 26 
poz. 139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały nr 148 Rady Mini­
strów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu spo­
rządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych pla­
nów zagospodarowania przestrzennego (Monitor Polski nr 31 
poz. 135) — Rada Narodowa Miasta i Gminy Toszek

uchwala
co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodaro­
wania przestrzennego miasta i gminy Toszek zwany 
dalej „planem”.

2. Zatwierdzeniu podlegają:
a) Rysunek planu w zakresie przeznaczenia tere­

nów pod poszczególne rodzaje użytkowania w 
liniach rozgraniczających.

b) Tekst planu.

§ 2. Upoważnić Naczelnika Miasta i Gminy do dokonania 
w drodze zarządzeń odstępstw nie powodujących ko­
nieczności aktualizacji zatwierdzonego planu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Miasta i Gminy do:
1. Prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za­

twierdzonym planem.
2. Informowania Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w rocznym sprawozdaniu z działalności o dokona­
nych odstępstwach od zatwierdzonego planu.

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną grun­
tów rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3 ust. 2 i § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 
1977 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz 
rekultywacji gruntów (Dziennik Ustaw nr 33 poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wrześniejsze unormowania 
w przedmiocie objętym niniejszą uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.



str. 42 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Katowicach.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY NARODOWEJ MIASTA

I GMINY TOSZEK
(—) mgr Z. Gola

21

UCHWAŁA Nr XII/26/79
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ZEBRZYDOWICACH

z dnia 29 czerwca 1979 r.

w sprawie: zatwierdzenia miejscowego planu przestrzennego 
zagospodarowania gminy Zebrzydowice.

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. nr 26, poz. 
139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1978 r. w sprawie zasad i trybu sporządza­
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za, 
gospodarowania przestrzennego (Monitor Polski nr 31, poz. 
135) — Gminna Rada Narodowa w Zebrzydowicach

uchwala:

§ 1. 1. zatwierdzić miejscowy plan przestrzennego zago­
spodarowania gminy Zebrzydowice zwany dalej 
„planem”.

2. Zatwierdzeniu podlegają:
Rysunek planu nr 1 — funkcje i użytkowanie te­
renu,
Rysunek planu nr 2 — struktura przestrzenna — 
podstawowe elementy planu, oraz zasady gospo­
darki przestrzennej.

3. Tekst planu.

§ 2. Upoważnić Naczelnika Gminy do dokonywania do­
puszczalnego zakresu odstępstw od obowiązującego 
planu gminy, które nie dotyczą naruszenia podstawo­
wych elementów planu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Gminy do:
1. prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za­

twierdzonym planem,
2. informowania Gminnej Rady Narodowej w rocznym 

sprawozdaniu z działalności o dokonanych odstęp­
stwach od zatwierdzonego planu.

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną grun­
tów rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3 ust. 2 i § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 
1977 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz 
rekultywacji gruntów (Dziennik Ustaw nr 33, poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania 
w przedmiocie objętym niniejszą uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Katowicach.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

(—) M. Szczotka

22

UCHWAŁA Nr XIV/41/80
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W SIEWIERZU

z dnia 25 czerwca 1980 r.

w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro­
wania przestrzennego terenów budownictwa jedno i wielo­

rodzinnego osiedla „Zachód” w Siewierzu.

Na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 r.) Oiraz § 7 ust. 114 uchwały Nr 148 Rady Mini­
strów z dnia 9 lipca 1976 w spraiwie zasad i trybu sporzą­
dzania, uzgodnienia i zatwierdzenia miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Siewierzu

uchwala
co następuje:

§ 1. Zatwierdzić plan szczegółowy zagospodarowania tere­
nów budownictwa jedno- i wielorodzinnego osiedla 
„Zachód” w Siewierzu zwany dalej planem.

§ 2. Zatwierdzeniu podlegają:
1) Rysunek planu w zakresie przeznaczenia terenów 

pod poszczególne rodzaje użytkowania w liniach 
rozgraniczających,

2) tekst planu.
§ 3. Upoważnić Naczelnika Miasta i Gminy do dokonywa­

nia w drodze zarządzeń odstępstw nie powodujących 
konieczności aktualizacji zatwierdzonego planu.

§ 4. Zobowiązać Naczelnika Miasta i Gminy do:
1) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za­

twierdzonym planem,
2) informowania Rady Narodowej Miasta i Gminy w 

rocznych sprawozdaniach z działalności o dokony­
wanych odstępstwach od zatwierdzanego planu.

§ 5. Zmianę użytkowania terenów objętych ochroną grun­
tów rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3 ust. 2 i § 4 
ro-porządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 
1977 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz re­
kultywacji gruntów (Dz.U. Nr 33, poz. 145).

§ 6. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania 
w przedmiocie objętym niniejszą uchwałą.

§ 7. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Katowicach.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W SIEWIERZU
(—) P. Ostrowski

23

ZARZĄDZENIE Nr 1/80 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY BRZESZCZE

z dnia 2 maja 1980 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów 
położonych w obrębie miasta Brzeszcze.



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 43

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25.01.1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
(z późniejszymi zmianami), art. 37 ust. 1 z dnia 28.05.1975 r. 
o dwustopniowym podziale administracyjnym Państwa oraz 
o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 
91), art,. 7 i 25 ustawy z dnia 14.07.1961 r. o gospodarce te­
renami w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 22, poz. 159 z 
1969 r. zm. z 1972 r. Dz.U. Nr 27, poz. 193 i Dz.U. Nr 14, 
poz. 84 z 1974 r.) i przepisów Uchwały Nr 393 Rady Mi­
nistrów z dnia 13.12.1962 r. w sprawie wytycznych dla 
ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów w miastach 
i osiedlach (M.P. Nr 4, poz. 14 z 1963 r.)

zarządzam co następuje:

§ 1. Dla ustalenia czynszu dzierżawnego za tereny pań­
stwowe oraz za tereny stanowiące własność osób praw­
nych lub osób fizycznych oddawanych w dzierżawę 
jednostkom państwowym, organizacjom społecznym, 
spółdzielniom mieszkaniowym oraz innym osobom 
prawnym lub fizycznym, dzieli się miasto Brzeszcze 
na następujące strefy:

I. strefa śródmiejska — obejmuje obszar w obrębie 
ulic: od przystanku kolejowego Brzeszcze ul. Ko­
lejową do ul. Ofiar Oświęcimia, ul. Powstańców 
Warszawy, ul. Przecieszyńską, ul. M. Buczka, ul. 
Pstrowskiego, ul. Turystyczną do Aleji do POM-u, 
północną granicę POM-u do toru kolejowego re­
lacji Oświęcim—Czechowice (granica miasta), to­
rem kolejowym na północ do przystanku kolejo­
wego Brzeszcze;

II. strefa peryferyjna — obejmuje pozostałe tereny 
w granicach administracyjnych miasta.

§ 2. Ustalam następujące stawki opłat:

1. Za tereny użytkowane na cele przemysłowe, han­
dlowe i składowe za 1 m2 powierzchni w stosunku 
miesięcznym
a) w strefie I śródmiejskiej — 0,30 zł
b) w strefie II peryferyjnej — 0,15 zł
Naczelnik Miasta i Gminy Brzeszcze może podwyż­
szyć w granicach do 25% stawki czynszowe za tere­
ny przyległe do placu budowy przedsiębiorstwom 
budowlanym.

2. Za tereny użytkowane na cele handlu ulicznego 
pod kioski i stragany oraz stałe stoiska sprzedaży 
czasopism, wyrobów tytoniowych, owoców, słody­
czy itp. stawka za 1 m2 powierzchni w stosunku 
miesięcznym
a) w strefie I śródmiejskiej — 5,— zł
b) w strefie II peryferyjnej — 3,— zł

3. Za tereny użytkowane na ruchome punkty sprzeda­
ży (wózki) stawka od jednego punktu sprzedaży 
(wózka) w stosunku rocznym wynosi 100,— zł.

4. Place użytkowane na cele imprez widowiskowych 
i przedsięwzięć rozrywkowych, stawka za 1 m2 po­
wierzchni w stosunku miesięcznym wynosi:
a) w strefie I śródmiejskiej — 0,20 zł
b) w strefie II peryferyjnej — 0,12 zł

5. Za tereny użytkowane na uprawy sadownicze i wa­
rzywnicze, stawka za 1 m2 powierzchni w stosunku

rocznym wynosi:
a) w strefie I śródmiejskiej — 0,30 zł

b) w strefie II peryferyjnej — 0,30 zł

6. Za tereny użytkowane na drobne uprawy rolne, łą­
ki, stawka za 1 m2 powierzchni w stosunku rocz­
nym wynosi:
a) w strefie I śródmiejskiej — 0,15 zł
b) w strefie II peryferyjnej — 0,10 zł

7. Za tereny użytkowane na drobne uprawy kwiatów, 
stawka za 1 m2 powierzchni wynosi:
a) w strefie I śródmiejskiej — 0,30 zł
b) w strefie II peryferyjnej — 0,20 zł

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach — z mocą od 1 stycznia 1981 r.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci 
moc dotychczas obowiązująca Uchwała Nr 24/199/70 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Oświęci­
miu z dnia 10.04.1970 r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu za dzierżawę terenów państwowych oraz za 
tereny stanowiące własność osób prawnych lub fi­
zycznych w miastach położonych na terenie powiatu 
oświęcimskiego.

§ 5. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Kierow­
nikowi Zarządu Gospodarki Terenami w Brzeszczach.

NACZELNIK MIASTA I GMINY 
BRZESZCZE

(—) mgr W. Bała

24

ZARZĄDZENIE Nr 2/80 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY BRZESZCZE

z dnia 2 maja 1980 r.

w sprawie ustalenia opłat za tereny państwowe oddane jed­
nostkom państwowym lub organizacjom społecznym w użyt­
kowanie albo innym osobom prawnym lub osobom fizycz­
nym w użytkowanie wieczyste w obrębie miasta Brzeszcze.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25.01. 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 z póź­
niejszymi zmianami), art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 28.05. 
1975 r. o dwustopniowym podziale administracyjnym Pań­
stwa oraz o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz.U. 
Nr 16, poz. 91), art. 23 i 25 ust. 2 ustawy o gospodarce te­
renami w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 22, poz. 159 z 
1969 T. zm. z 1972 Dz.U. Nr 27, poz. 193 i Dz.U. Nr 14, 
poz. 84 z 1974 r.) oraz przepisów Uchwały Nr 105 Rady Mi­
nistrów z dnia 22.03.1962 r. w sprawie wytycznych dla usta­
lenia opłat z tytułu korzystania z terenów państwowych 
w miastach i osiedlach (M.P. Nr 3, poz. 33 z 1969 r. zm. 
M.P. Nr 20, poz. 166 z 1970 r.)

zarządzam co następuje:

§ 1. Dla ustalenia opłaty rocznej za tereny państwowe od­
dane w użytkowanie lub użytkowanie wieczyste jed­
nostkom państwowym, organizacjom społecznym lub 
osobom prawnym i fizycznym dzieli się miasto Brze­
szcze na następujące strefy:

I. strefa śródmiejska

I. strefa śródmiejska
II. strefa peryferyjna



str. 44 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

1. Strefa śródmiejska obejmuje obszar w obrębie ulic: 
od przystanku kolejowego Brzeszcze, ul. Kolejową 
do ul. Ofiar Oświęcimia, ul. Powstańców Warsza­
wy, ul. Przecieszyńską, ul. Buczka, ul. Pstrowskie­
go, ul. Turystyczną do Aleji do POM-u, północną 
granicą POM-u do toru kolejowego relacji Oświę­
cim — Czechowice, torem kolejowym na północ do 
przystanku kolejowego Brzeszcze.

2. Strefa peryferyjna obejmuje pozostałe tereny w 
granicach administracyjnych miasta Brzeszcze.

5 2. Ustalam następujące stawki opłaty rocznej za 1 m2 
z tytułu położenia terenu:

1. strefa I śródmiejska — 0,40 zł
2. strefa II peryferyjna — 0,25 zł
tak pod budowę wyłącznie mieszkaniową jak i zabu­
dowę osiedlową.

2. Z tytułu uzbrojenia terenu w urządzenia komu­
nalne:
a) drogi, dojazdy o nawierzchni

utwardzonej — 0,40 zł
b) prąd elektryczny — 0,13 zł
c) wodociągi — 0,13 zł
d) kanalizacja — 0,50 zł
e) gaz — 0,14 zł
f) centralne ogrzewanie (zdalaczynne) — 0,35 zł

§ 3. Wyliczenie wysokości opłaty rocznej za 1 m2 terenu 
dokonuje się przez dodanie stawek z tytułu położenia 
terer/u w odpowiedniej strefie do stawek z tytułu uz­
brojenia terenu w poszczególne urządzenia komunalne.

8 4. W miarę uzbrojenia terenu w nowe urządzenia komu­
nalne opłata za 1 m2 terenu będzie wzrastać o stawkę 
określoną dla danego urządzenia. Podwyższoną opłatę 
pobiera się od dnia 1 stycznia roku następnego po wy­
budowaniu nowego urządzenia komunalnego.

§ 5. Ustalony niniejszym zarządzeniem podział miasta na 
strefy stosuje się odpowiednio przy sprzedaży przez 
Państwo domów jednorodzinnych, lokali w małych do­
mach mieszkalnych oraz lokali w domach wielomiesz- 
kaniowych i domów wielomieszkaniowych na rzecz 
spółdzielni budownictwa mieszkaniowego.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci 
moc Zarządzenie Nr 3/74 Naczelnika Powiatu w Oś­
więcimiu z dnia 30.01.1974 w sprawie ustalenia cen­
nika opłat z tytułu korzystania z terenów państwowych 
w miastach położonych na terenie powiatu oświęcim­
skiego.

§ 7. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Kie­
rownikowi Zarządu Gospodarki Terenami w Brzesz­
czach.

5 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach.

25

ZARZĄDZENIE Nr 11/80 
PREZYDENTA MIASTA RACIBORZA 

z dnia 14 sierpnia 1980 r.

w sprawie podziału na strefy i ustalenia opłat z tytułu 
korzystania z terenów państwowych w obrębie miasta 

Raciborza.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), art. 
7 i 23 ustawy z dnia 14 lipca 1961 roku o gospodarce tere­
nami w miastach i osiedlach (Dz.U. z 1969 roku Nr 22, 
poz. 159 z późniejszymi zmianami, uchwały Nr 105 Rady 
Ministrów z dnia 22 marca 1962 roku w sprawie wytycz­
nych dla ustalenia opłat z tytułu korzystania z terenów 
w miastach i osiedlach (M.P. z 1969 roku Nr 3, poz. 33 
z późniejszymi zmianami), uchwały Nr 393 Rady Ministrów 
z dnia 13 grudnia 1962 roku w sprawie wytycznych dla 
ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów w miastach 
i osiedlach (M.P. Nr 4, poz. 14 z 1963 roku), oraz w związ­
ku z nowym podziałem administracyjnym kraju zwiększa­
jącym granice administracyjne miasta Raciborza po uzy­
skaniu pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Gospodarki Miejskiej — zarządzam co następuje:

§ 1.

Dokonać podziału miasta Raciborza na trzy strefy:
— centralną,
— śródmiejską,
— peryferyjną,
zaliczając do nich ulice miasta wyszczególnione w załącz­
niku do niniejszego zarządenia.

§ 2.

Ustalić wysokość opłat rocznych za korzystanie z terenów 
państwowych w mieście bez urządzeń komunalnych we­
dług następującego cennika za 1 m2:
— w strefie centralnej 0,60 zł
— w strefie śródmiejskiej 0,30 zł
— w strefie peryferyjnej 0,30 zł

8 3.

Ustalić wysokość opłaty rocznej za użytkowanie terenów 
uzbrojonych w zależności od rodzaju istniejących urządzeń 
komunalnych według następującego cennika za 1 m2:

1. drogi, dojazdy o nawierzchni utwardzonej 0,50 zł
2. prąd elektryczny 0,13 zł
3. sieć wodociągowa . 0,13 zł
4. sieć kanalizacyjna 0,60 zł
5. gaz 0,14 zł
6. centralne ogrzewanie (zdalaczynne) 0,40 zł

§ 4.

Powyższe stawki opłat stosowane będą odpowiednio do osób 
fizycznych i prawnych będących właścicielami terenu poło­
żonego w granicach administracyjnych miasta z tytułu 
opłat pokrywania kosztów pierwszego urządzenia ulic 
i placów komunalnych oraz części kosztów innych urzą­
dzeń komunalnych, i 

NACZELNIK MIASTA I GMINY 
BRZESZCZE 

(—) mgr W. Bała

8 5.

Ustalić stawki czynszu dzierżawnego za tereny państwowe



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 45

na obszarze miasta Raciborza według wyszczególnionych 
tabel:

Tabela stawek czynszowych Nr 1

Tereny wydzierżawione na cele przemysłowe, handlowe, 
składowe za 1 m2 powierzchni terenu w stosunku mie­
sięcznym:

strefie centralnej 0,30 zł
strefie śródmiejskiej 0,25 zł
strefie peryferyjnej 0,20 zł

Tabela stawek czynszowych Nr 2

Tereny wydzierżawione na cele rolne, warzywnicze i sa­
downicze za 1 m2 powierzchni terenu w stosunku rocznym: 

zydium MRN w Raciborzu w sprawie ustalenia cennika 
stawek czynszowych za dzierżawę terenów w mieście 
Raciborzu.

— Zarządzenie Nr 18/76 z dnia 9 października 1976 roku 
w sprawie ustalenia cennika opłat z tyułu korzystania 
z terenów w mieście Raciborzu.

§ 9.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 września 
1980 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA 
(—) lnż. Cz. Wala

Tabela stawek czynszowych Nr 3

Strefa

Uprawy 
sadownicze 

i warzyw­
nicze

Drobne 
uprawy 

rolne
i łąki

Drobne 
uprawy 
kwiatów

— strefa centralna 0,20 0,20 0,50
— strefa śródmiejska 0,15 0,15 0,40
— strefa peryferyjna 0,10 0,10 0,30

Tereny wydzierżawiane na cele handlu ulicznego jak: 
tereny pod kioski, stragany oraz stałe stoiska czasopism, 
wyrobów tytoniowych, owoców, słodyczy itp. za 1 m2 po­
wierzchni terenu w stosunku miesięcznym:
—■ w strefie centralnej 8,— zł
— w strefie śródmiejskiej 6,— zł
— w strefie peryferyjnej 4,— zł

Tabela stawek czynszowych Nr 3 B

Tereny wydzierżawiane pod ruchome punkty sprzedaży 
(wózki) stawka w złotych od 1 punktu sprzedaży (wózka) 
w stosunku rocznym 100 zł.

Tabela stawek czynszowych Nr 4

Tereny wydzierżawiane na cele imprez widowiskowych
i przedsięwzięć rozrywkowych za 1 m2 powierzchni terenu
w stosunku miesięcznym:
•— w strefie centralnej 0,40 zł
— w strefie śródmiejskiej 0,30 zł
— w strefie peryferyjnej 0,20 zł

§ 6.

Ustalone stawki czynszu za dzierżawę nie obejmują opłat 
za usługi komunalne z tytułu utrzymania czystości ulic 
i chodników przylegających do przedmiotu dzierżawy, za 
dostarczanie prądu, gazu, za korzystanie z kanalizacji miej­
skiej itp. Za wymienione usługi dzierżawca ponosi odpo­
wiednie opłaty na zasadach ogólnych.

§ 7.

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Rejono­
wego Zarządu Gospodarki Terenami w Raciborzu, a nadzór 
resortowemu Wiceprezydentowi.

§ 8.

Traci moc:
— uchwała nr 3/23/63 z dnia 18 lutego 1963 roku b. Pre-

ZAŁĄCZNIK Nr 1 
do zarządzenia Prezydenta Miasta Raciborza Nr 11/80

z dnia 14 aierpnla 1980 r.

WYKAZ ULIC M. RACIBORZA

I Strefa centralna

1. Basztowa,
2. Batorego,
3. PI. Bohaterów,
4. PI. Westerplatte,
5. Bończyka,
6. Browarna,
7. Chopina,
8. Czekoladowa,
9. Dąbrowskiego,

10. Długa,
11. PI. Długosza,
12. PI. Dominikański,
13. Drewniana,
14. PI. Drzewny,
15. Drzymały,
16. PI. Dworcowy,
17. Engelsa,
18. M. Fornalskiej,
19. Gimnazjalna,
20. Głowackiego,
21. PI. Jagiełły,
22. Kasprowicza,
23. Klaszorna,
24. Kilińskiego,
25. Kolejowa,
26. Kowalska,
27. Lecznicza,
28. K. Londzina do ul. Ró­

życkiego,
29. Ludwika,
30. Karola Miarki,
31. Mickiewicza,
32. PI. Mostowy,
33. Nowa,
34. Nowomiejska,
35. Odrzańska,
36. Młyńska,
37. Ogrodowa,
38. Opawska do ul. Ogro­

dowej,
39. Piwna,
40. Pocztowa,
41. Reymonta,



str. 46 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

42. Różana,
43. Różyckiego,
44. Rybna,
45. Rynek Główny,
46. Rzeźnicza,
47. H. Sawickiej,
48. Sejmowa,
49. Sienkiewicza,
50. Solna,
51. Stelmacha,
52. Staszica,
53. Szewska,
54. Środkowa,
55. Węglowa,
56. Winna,
57. Wojska Polskiego,
58. PI. Wolności,
59. Zborowa,
60. PI. Targowy,

II Strefa śródmiejska

1. Anny,
2. Gen. Bema,
3. Bosacka,
4. Bukowa,
5. Brzozowa,
6. Bielska,
7. Chorzowska,
8. C. Skłodowskiej,
9. Cegielniana do końca

Kościelnej
10. Częstochowska,
11. Cygarowa,
12. Dąbrowskiego,
13. Dworska,
14. Działdowska,
15. Fabryczna,
16. Filmowa,
17. Grunwaldzka,
18. Gwiaździsta,
19. Jeziorowa,
20. Katarzyny,
21. Katowicka,
22. Kamienna,
23. Kochanowskiego,
24. Kościelna,
25. Konopnicka,
26. Kościuszki,
27. Kozielska do ul. Ślą­

skiej,
28. Książęca,
29. Księżycowa,
30. Kosmonautów,
31. Kwiatowa,
32. Karola,
33. Lipowa,
34. Londzina od ul. Różyc­

kiego do końca,
35. PI. Lotnika,
36. Lunonautów,
37. Lwowska,
38. Łąkowa,
39. 1-go Maja,
40. Matejki,

41. Magdaleny,
42. Miechowska,
43. Mariańska,
44. Mysłowicka,
45. Morawska,
46. Marty,
47. Nad Koleją,
48. PI. Nowotki,
49. PI. Michejdy,
50. Prusa,
51. Poboczna,
52. Polna do Żwirki

i Wigury,
53. PI. 22 Lipca,
54. Ocieka do cmentarza,
55. Opawska od ul. Ogro­

dowej do końca,
56. Odpoczynkowa,
57. Ostrógska,
58. Opolska,
59. Parkowa,
60. Piaskowa,
61. Pszczyńska,
62. Pomnikowa,
63. Poprzeczna,
64. Pracy,
65. Przejazdowa,
66. Nowotki,
67. Jana,
68. Rostka,
69. Rudzka do ul. Mal­

czewskiego,
70. Rzemieślnicza,
71. Rybnicka,
72. Słoneczna,
73. Słowackiego,
74. Społeczna,
75. Srebrna,
76. Stalowa,
77. Starowiejska,
78. Spółdzielcza,
79. Szczęściwa,
80. Szkolna,
81. Wandy,
82. Waryńskiego,
83. Warszawska,
84. Wczasowa,
85. Wieczorka do ul. Mag­

daleny,
86. Willowa,
87. Zamkowa,
88. Zielona,
89. Żwirowa,
90. Żeromskiego,
91. Złota,
92. Żwirki i Wigury,

III Strefa peryferyjna

Obejmuje ulice nie objęte strefą I i II 
się na peryferiach terenu miasta Raciborza.

znajdujące



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 47

26

DECYZJA Nr Or-01381/12/80 
PREZYDENTA MIASTA JASTRZĘBIA ZDROJU

z dnia 18 lutego 1980 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w mieście Jastrzębiu Zdro­
ju i jego podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 26, poz. 139 z 
1975 r., zmiana Dz.U. z 1977 r. Nr 11„ poz. 44 i z 1978 r. 
Nr 14, poz. 61 i Nr 31, poz. 139), art. 2 ustawy z dnia 16 
lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i za­
grodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i 
osiedlach (Dz.U. Nr 27, poz. 192, zmiana Dz.U. Nr 48, 
poz. 282 z 1973 r.) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału tere­
nów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na ob­
szarze miast i osiedli (Dz.U. Nr 35, poz. 242)

postanawiam:
1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowanja 

przestrzennego zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 12/74 
Naczelnika Powiatu w Wodzisławiu Sl. z dnia 12 kwiet­
nia 1974 r. przeznacza się pod budownictwo jednoro­
dzinne teren położony przy ulicy Pszczyńskiej (etap I) 
w Jastrzębiu Zdroju ustalając go jako „teren budowla­
ny”.

2. Teren, o którym mowę w punkcie 1 zostaje równocześ­
nie podzielony na działki budowlane zgodnie z projek­
tem podziału i rejestrem pomiarowym sporządzonym 
przez Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartogra- 
graticzne w Rybniku.

3. Na terenie budowlanym w ramach terenowych planów 
gospodarczych zgodnie z zaleceniem art. 6 cytowanej 
ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. zostaną wybudowane na­
stępujące urządzenia komunalne:
— sieć elektryczna z terminem wykonania 1982 — 86 r.
— ulice z terminem wykonania 1982 — 86 r.

— sieć wodociągowa z terminem wykonania 1982 — 86 r.
4. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decyzją 

o ustaleniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, 
które właściciele zgodnie z art. 8 cytowanej ustawy z 
dnia 6 lipca 1972 r. zachowali na własność, lub które zo­
stały w trybie art. 9 ustawy nadane na własność człon­
kom ich rodzin, przechodzą z mocy prawa (zgodnie z 
art. 5 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r.) na własność Pań­
stwa po upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie 
decyzji, wolne od ciążących na nich praw rzeczowych 
ograniczanych i innych obciążeń.

5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które prze­
szły na własność Państwa, dotychczasowi właściciele, 
współwłaściciele otrzymują na podstawie przepisów o 
wywłaszczeniu nieruchomości. Rozstrzygnięcia w tym 
zakresie następują w postępowaniu administracyjnym.

6. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położo­
nych na ustalonym terenie budowlanym powinni zgodnie 
z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabudowy w ciągu 
2 lat i zakończyć budowę w terminie 4 lat. Terminy te 
biegną dla właścicieli działek od dnia, w którym decyzja 
stwierdzająca lub nadająca własność działki stała się 
ostateczną, a dla wieczystego użytkownika od dnia za­
warcia umowy o oddaniu terenu w użytkowanie wie­
czyste.

7. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska oraz Kie­
rownikowi Rejonowego Zarządu Gospodarki Terenami 
w Wodzisławiu Sl.

8. Decyzja wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka­
towicach.

PREZYDENT MIASTA 
(—) mgr R. Myszka

SPROSTOWANIE DO NR 2/80

W nir 2/80 Dziennika Urzędowego WRN z 24 maja 1980 r. 
pod poz. 11 — Uchwała nr II/7/80 Gminnej Rady Narodo­
wej w Gierałtowicach z dnia 27 lipca 1978 r. powinno być 
— z dnia 28 marca 1980 r.



Redakcja: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr,
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój pr 247, tel. w. 247 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budietowo-Gospodarczy
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 80 zł

Opłata za prenumeratę roczną bez skorowidza wynosi — 45 zł

Opłata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 
80 zł, za wiersz mm 1 szp. 2,70 zł, za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.

Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko­
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
w Katowicach nr 27078-2411-139-31 sumy na zlecenie.

DRUKARNIA UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO, UL. 3 MAJA 12, 40-098 KATOWICE
DUS zam. 1357/80 1100 Cen* zł 22,-


